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4) dokonywania zakupu towarów lub usług od jednostek organizacyjnych powiązanych lub 

podmiotów, w których uczestniczą osoby, o których mowa w pkt 1, na zasadach innych 

niż w stosunku do osób trzecich lub po cenach wyższych niż rynkowe. 

Art. 13. 1. Przedsiębiorstwo społeczne nie przeznacza zysku lub nadwyżki bilansowej 

uzyskanych z wykonywanej działalności gospodarczej do podziału między swoich członków, 

udziałowców, akcjonariuszy lub pracowników.  

2. W stosunku do podmiotów ekonomii społecznej, o których mowa w art. 2 pkt 3 lit. d, 

które uzyskały status przedsiębiorstwa społecznego, art. 183 ustawy z dnia 16 września 

1982  r. – Prawo spółdzielcze nie stosuje się. 

Art. 14. 1. Przedsiębiorstwo społeczne sporządza roczne sprawozdanie merytoryczne.  

2. Przedsiębiorstwo społeczne przekazuje sprawozdanie merytoryczne, o którym mowa 

w ust. 1, do wojewody właściwego ze względu na siedzibę przedsiębiorstwa społecznego 

w terminie do dnia 15 lipca roku następującego po roku, za który jest składane to 

sprawozdanie. 

3. Sprawozdanie merytoryczne, o którym mowa w ust. 1, jest przekazywane przez 

przedsiębiorstwo społeczne do wojewody w postaci elektronicznej. 

4. Sprawozdanie merytoryczne, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) dane przedsiębiorstwa społecznego; 

2) opis prowadzonej działalności gospodarczej lub działalności odpłatnej pożytku 

publicznego wraz z podaniem kodów PKD; 

3) szczegółowe informacje o: 

a) podjętych działaniach dotyczących reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zatrudnionych wraz z osiągniętymi efektami, 

b) zatrudnieniu, ze szczególnym uwzględnieniem wymogów, o których mowa w art. 6 

ust. 2, 

c) zrealizowanych usługach społecznych; 

4) informacje o: 

a) strukturze aktywów i pasywów, w przypadku prowadzenia ksiąg rachunkowych, 

b) uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach wraz z ich strukturą, 

c) podziale zysku lub nadwyżki bilansowej, 

d) korzystaniu z uprawnień, 

e) przeprowadzonych kontrolach. 


